L I C I T A C Ö E S

16
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 27 de Maio de 2024.

Vargem Alta

CONCORRÊNCIA Nº 007/2024
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
27/05/2024, às 08:00
DATA DA ABERTURA: 05/07/2024 às 13:00h.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRA
DE MODERNIZAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA
ALBERTO DO CARMO, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE
VARGEM ALTA - ES, COM RECURSOS DO CONTRATO
DE REPASSE Nº 943370/MC/CAIXA.
Edital disponível nos sites www.vargemalta.es.gov.
br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Demais informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@
gmail.com, telefones: (28) 3528-1900/ 99968-8191
ou presencialmente.
ID: 2024.071E0700001.01.0013

Vargem Alta - ES, 23/05/2024
João Ricardo Cláudio da Silva

Agente de contratação
Protocolo 1328115

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS

Nº 001/2024
Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Vargem Alta/ES
Abertura: 11/06/2024 às 10:00hs.
Objeto: Registro de preço para eventual e futura
aquisição de veículo van 0km, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Edital
disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br ou www.vargemalta.es.gov.br, em
24/05/2024. ID: 2024.071E0500001.02.0001

Eriele de Lima Nascimento
Pregoeira

Protocolo 1328327

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS

Nº 002/2024
Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Vargem Alta/ES
Abertura: 11/06/2024 às 12:30hs.
Objeto: Registro de preço para eventual e futura
aquisição de veículo ambulância 0km, para atender
as demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Edital
disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br ou www.vargemalta.es.gov.br, em
24/05/2024. ID: 2024.071E0500001.02.0002

Eriele de Lima Nascimento
Pregoeira

Protocolo 1328334

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 018/2024

Órgão: Prefeitura Municipal de Vargem Alta/ES.
Abertura: 11/06/2024 às 13:00hs.
Objeto: Registro de preço para eventual e futura
aquisição de móveis para escritório para atendimento
de diversas secretarias municipais. Abertura das
propostas e Recebimento dos lances: a partir das
13:00 horas do dia 11 de junho de 2024. Edital
disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br ou www.vargemalta.es.gov.br, em
24/05/2024. ID: 2024.071E0500001.02.0003
Eriele de Lima Nascimento

Pregoeira
Protocolo 1328349

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio
de sua Pregoeira, torna público a RETIFICAÇÃO
ao Edital do Pregão Nº 016/2024, tendo em vista
o acolhimento parcial da impugnação do edital
interferir na apresentação da documentação de
habilitação para qualificação técnica das licitantes.
A data de abertura passa a ser dia 13/06/2024
às 10:00 horas. Mantêm-se as demais
disposições do referido Edital. Esclarecimentos
no mesmo no mesmo endereço, pelo telefone
(28) 99942-6643. Edital disponível no site www.
vargemalta.es.gov.br, em 24/05/2024. ID:
2024.071E0700001.01.0012

Eriele de Lima Nascimento
Pregoeira

Protocolo 1328378

LEILÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
27/05/2024, às 08:00
DATA DA ABERTURA: 18/06/2024 às 13:00h.
OBJETO: CONCESSÃO DE USO DE ESPAÇO
PÚBLICO NÃO MOBILIADO, A TÍTULO ONEROSO,
DIVIDIDA PARA A INSTALAÇÃO E EXPLORAÇÃO
DE 04 LOJAS COM MESANINO E 01 ÁREA PARA
INSTALAÇÃO DE LOJA/ CONTAINER, LOCALIZADOS
NO TERMINAL RODOVIÁRIO MUNCIPAL ISIDORO
SALVADOR, DEVIDAMENTE INDIVIDUALIZADAS.
Edital disponível nos sites www.vargemalta.
es.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.
br.
Demais informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@
gmail.com, telefones: (28) 3528-1900/
99968-8191 ou presencialmente.
ID: 2024.071E0700001.01.0014

Vargem Alta - ES, 26/05/2024
João Ricardo Cláudio da Silva

Agente de contratação
Protocolo 1328433

Câmaras

Linhares

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 002/2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES
comunica que aderiu à Ata de Registro de Preços
subjacente ao Pregão Presencial nº 001/2024, do
Município de Linhares/ES, conforme os seguintes
dados: PROCESSO ADMINISTRATIVO DE
ADESÃO Nº 002474/2024. ÓRGÃO GERENCIADOR
DO REGISTRO DE PREÇOS: MUNICÍPIO DE
LINHARES/ES; PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão
Presencial nº 001/2024 - Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços
de implantação de parque gráfico para a reprodução
de processos, documentos e impressões para
atender as demandas da Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos e secretarias
participantes; REGISTRO DE PREÇOS: Ata de
Registro de Preços nº 002/2024. Publicado no
Diário Oficial do Estado do Espírito Santo - DIO/
ES, em 07 de março de 2024.

sarah.rossi
Realce

L I C I T A C Ö E S

Vitória (ES), segunda-feira, 27 de Maio de 2024. 17
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

DETENTORA DO REGISTRO: MIL CÓPIAS
COMÉRCIO DE COPIADORAS E SERVIÇOS
LTDA EPP - CNPJ 01.975.290/0001-51. Valor
total geral da Ata de Registro de Preços: R$ R$
4.118.978,40 (quatro milhões e cento e dezoito
mil e novecentos e setenta e oito reais e quarenta
centavos); Vigência da Ata de Registro de Preços:
04/03/2024 a 04/03/2025.
DATA DA ADESÃO: 23/05/2024.
VIGÊNCIA DA ADESÃO: 23/05/2024 a
23/05/2025.
VALOR DA ADESÃO: R$ 110.317,08 (cento e
dez mil trezentos e dezessete reais e oito
centavos)

Wellington Vizentini
Presidente

Câmara Municipal de Linhares/ES
Protocolo 1327364

Montanha

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DESERTA E REPUBLICAÇÃO

A Câmara Municipal de Montanha, através do
Agente de Contratação, TORNA PÚBLICO para
conhecimento dos interessados que a DISPENSA
DE LICITAÇÃO, realizada no dia 17/05/2024,
foi DECLARADA DESERTA, motivo: ausência de
interessados no certame.

Sendo assim, fica REPUBLICADO o aviso de
abertura, tendo como objetivo: a contratação
de empresa para a confecção e fornecimento de
materiais gráficos, para atender as necessidades
da Câmara Municipal de Montanha.

O interessado poderá obter o respectivo Termo
de Referência com a especificação do objeto
pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada
na Praça Osvaldo Lopes, s/nº, Bloco B, Centro,
Montanha-ES, CEP: 29.890-000, no horário de
07h às 13 horas, e através do e-mail: licitacao.
cmmontanha@gmail.com ou via telefone por meio
do número: (27) 3754-1052.

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA
PROPOSTA: 29 de maio de 2024, às 13horas.

Montanha - ES, 24 de maio de 2024.

Inúbia Lopes da Silva
Agente de Contratação

Protocolo 1328011

Pinheiros

Aviso de Dispensa
N° 004/2024

PROCESSO Nº 000031/2024

CÓDIGO CIDADES TCE/ES:
2024.055L0200001.09.0006

A Câmara Municipal de Pinheiros-ES, torna
público, para conhecimento de todos que,
realizará Dispensa, Menor preço POR LOTE, para

Contratação de empresa para fornecimento para
de Alimentação (lanche da Tarde/Coffe break/
buffet)  para reuniões das sessões ordinárias
da Câmara Municipal e Pinheiros e solenidades,
conforme especificações, quantidades e condições
constantes no aviso de Dispensa.
Data limite para apresentação das propostas:
03/06/2024
Horário limite de recebimento da proposta:
23h 59m
(Horário de Brasília-DF).
O aviso da Dispensa está disponibilizado, na
íntegra, nos endereços eletrônicos,
h t t p s : / / c a m a r a p in h e i r o s . e s . g o v . b r /
t r a n s p a r e n c ia / d o c u m e n t o / v e r / 6 4 9 /
detalhes

E poderá ser solicitado no e-mail com-
prasepatrimonio@camarapinheiros.es.gov.br

Câmara Municipal de Pinheiros/ES.
Em, 24 de maio de 2024.

EDVAN SILVA ALVES
Presidente

Protocolo 1328310

Santa Maria de Jetibá

COMUNICADO DE ADIAMENTO
Pregão Eletrônico

Nº 021/2024

A Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES,
torna público para conhecimento dos interessados
que fica adiada “sine die” a data da sessão de
disputa referente ao Pregão Eletrônico nº
003/2024, tendo como objeto a contratação de
empresa para serviços de emissão de cartões
eletrônicos para os benefícios de alimentação.
Maiores informações poderão ser obtidas através
do telefone 27-3263-4848.

JOEL PONATH
Presidente da Câmara

Protocolo 1327220

São Mateus

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
000010/2024

CIDADES: 2024.067L0200001.01.0010
A Câmara Municipal de São Mateus/ES, torna
público aos interessados a realização do Pregão
Eletrônico nº 000010/2024.
Objeto: Aquisição de equipamentos e material
permanente (impressora laser colorida).
Total de Itens Licitados: 01 (um).
A íntegra do edital estará disponível em: www.li-
citacaocamarasaomteus.es.gov.br e www.portal-
decompraspublicas.com.br.
Entrega das Propostas: até 07/06/2024, às 12:00
horas.
Abertura das Propostas: 07/06/2024, às 12:15
horas.

São Mateus/ES, 23 de maio de 2024.
Pedro Jadir Bonna

Agente de Contratação
Protocolo 1327603

sarah.rossi
Realce